
Valby, 6. august 2015 

Ansøgning om restfinansiering til Projekt Stjerne Radio i 

Istedgade 31. 
 

Projekt Stjerne Radio ansøger hermed om Kultur- og Fritidsudvalget om 399.000 kr. 

til anlægsmidler og indvielse af formidlingsfaciliteten på Istedgade 31, Vesterbro. 

 

Istedgade overgiver sig som bekendt aldrig, og derfor genopstår besættelsestidens 

Stjerne Radio i Istedgade nu også. Stedet skal være en ny permanent 

formidlingsplatform for besættelsestidens historie med fokus på den folkelige 

modstand mod den tyske besættelsesmagt, den organiserede modstandsbevægelse 

og dagligdagen i København i årene 1940-45. Organiseringen bag projektet gør, at 

Stjerne Radio i dag har solidt historiefagligt grundlag og stor opbakning både lokalt 

og blandt veteraner fra modstandskampen. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune har tidligere bevilget støtte til 

projekt Stjerne Radio på vejen mod realisering – 100.000 kr. til forprojekt og senest 

d. 26. marts 2015 med i alt 120.000 kr. til fire års drift. Forudsætning var den gang, 

at projektet også opnåede tilsagn fra A. P. Møller Fonden. Dét har projektet siden 

fået – 3 mio. kr. til etablering af selve udstillingsfaciliteterne og genskabelse af den 

originale butiksfacade. 

 

I forbindelse med den intensive dialog med fonden og rådgivning fra fondens 

projektrådgiver, blev vi opfordret til at søge om anlægsmidler hos fonden og midler 

til indvielse fra anden side – konkret Nordea-fonden.  

 

Desværre og overraskende for alle parter meddelte Nordea-fonden d. 22. juni afslag 

på ansøgningen. Projektet stod således bl.a. uden midler til opstilling af udstillinger 

og indvielsesarrangementet.  

 

Fondsbestyrelser er på dette sene tidspunkt gået på sommerferie og dermed ikke 

tilgængelige for supplerende ansøgninger, men foreningen har dog alligevel formået 

at skaffe supplerende kapital fra en række andre kanaler (Vesterbro Lokaludvalg, 

Frihedsmuseets Venner og Konsul Georg Jorcks og hustru Emma Jorcks Fond). Disse 

yderligere midler (120.000 kr.) må dog efterfølgende allokeres til anlægsudgifter, for 

at få godkendt bevillingsbetingelser og budget, hos vores projektrådgiver hos A. P. 

Møller Fonden, hvorfor projektet nu står helt uden midler til den stort anlagte 

indvielse og mangler en restfinansiering til anlægsudgifter.  

 

Med tilsagn fra A. P. Møller Foden går vores rådgivere fra KHR Arkitekterne i gang 

med at udbyde anlægsarbejderne. Det viser sig i denne proces, at anlægsudgifterne 



bliver væsentligt højere end forventet, og vi vender tilbage til Fonden med henblik 

på gode råd om ændringer af planer og budgetter. 

 

Foreningen indleder på denne baggrund en tæt dialog med A. P. Møller Fondens 

projektrådgiver og foretager samtidig en revision af det foreliggende budget i dialog 

med samtlige implicerede parter. 

 

Med det skitserede projekt: Genåbningen af Stjerne Radio som besættelseshistorisk 

museum og en ægte folkefest på åbningsdagen den 29. august i 70 året for 

befrielsen får København – og Vesterbro – en rigtig god historie. Men trods ihærdigt 

arbejde med leverandører, rådgivere og håndværkere mangler projektet i alt kr. 

399.000 for at kunne realiseres – kr. 199.000 som udgifter til anlæg og opstilling af 

udstillingerne og kr. 200.000 til åbningsarrangementet (bilag med uddybning af 

dette budget følger senere i aften).  

 

Derfor søger vi Kultur- og Fritidsudvalget om kr. 399.000. 
 


